[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» июля 2022  г.                                                                                                      № 280  г. Калач
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 08.12.2010 г. №351 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 05.04.2012 г. №77, от 08.06.2012 г. №137, от 17.12.2012 г. №303, от 27.03.2013 г. №63, 02.07.2013 г. №149, от 20.08.2013 г. №179, от 11.11.2014 г. № 379, от 07.04.2015 г. № 80, от 01.10.2015 г. № 346, от 27.10.2016 г. № 480, от 09.11.2016 г. № 498, от 18.07.2019 г.№ 327, от 15.03.2022 №67, от 30.05.2022 № 67)

Рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 30.06.2022 г.          № 2-1-2022, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 г. №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 25.04.2022 г. №232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калачеевского муниципального района Воронежской области от 08.12.2010 г. № 351 "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов" (в редакции от 05.04.2012 г. №77, от 08.06.2012 г. №137, от 17.12.2012 г. №303, от 27.03.2013 г. №63, 02.07.2013 г. №149, от 20.08.2013 г. №179, от 11.11.2014 г. № 379, от 07.04.2015 г. № 80, от 01.10.2015 г. № 346, от 27.10.2016 г. № 480, от 09.11.2016 г. № 498, от 18.07.2019 г. № 327, от 15.03.2022 №67, от 30.05.2022 № 67) следующие изменения:
1.1. Пункт 15 положения изложить в следующей редакции:

«15. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего (с его согласия) и иных лиц, комиссия имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, получать от него письменные пояснения, уполномоченные лица вправе направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и иные соответствующие организации (учреждения), информационные системы в области противодействия коррупции, в том числе государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», а так же рассматривать иные дополнительные материалы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                    Д.Н. Дудецкий